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Lekcja 55 

ŚCIEŻKA 13 
W naszym badaniu Ścieżka 13 (Tiphereth-Kether) jest pierwszą Ścieżką bezpośrednio związaną z 
Kether. Jest ona bezpośrednią kontynuacją Ścieżki Wstrzemięźliwości i podobnie jak ona należy do 
Ścieżki Strzały (Malkuth-Kether). Początek studiowania Ścieżki 13 może prowadzić do kontaktu z 
Kether; w tym przypadku doświadczeniem będzie punkt światła tak intensywny, że wydaje się czarny. 
Ogólnie rzecz biorąc, doświadczenie to poprzedza "kontakt z Wiecznością". 

Aksjomaty 

-​ Łączy Tiphereth z Kether. 
-​ Litera: Guimel, której znaczeniami są rozwój wewnętrzny i wielbłąd, zwierzę potrzebne do przekroczenia 

pustyni Otchłani. 
-​ Ścieżka ta przypisana jest planecie Księżyc, żywiołowi Wody. 
-​ Główne ostrze: Papieżyca, ale bardziej satysfakcjonującą nazwą jest Arcykapłanka, Karta II. 
-​ Kolor pracy na tej Ścieżce: niebieski. 
-​ Metal alchemiczny: srebro. 
-​ Rośliny: jaskier, księżyc, migdał, orzech laskowy. 
-​ Symboliczne zwierzę: pies (por. konstelacja Psa). 
-​ Magiczne moce: jasnowidzenie, wróżenie, nauczanie poprzez sny.  
-​ Magiczna broń: łuk i strzały. 
-​ Zapach: kamfora. 
-​ Kamienie: kamień księżycowy, perła lub kryształ. 

 

Uwagi 

Liczbą tej trzynastej Ścieżki jest Miłość, oczyszczająca Miłość. Ale 13 to także 1 i 3, zarówno 1 z 
Kether, jak i 3 z Nadprzyrodzonej Trójcy. Suma 1 + 3 = 4 jest sumą czwartorzędową, która jest tutaj 
zdominowana przez Trójcę Atziluth. 

O tej Ścieżce mówi się, że jest Ścieżką Jednolitej Inteligencji. Tutaj jest maksimum indywidualnej 
inteligencji rzeczy duchowych. Z innego punktu widzenia jest to miejsce, w którym urzeczywistnia 
się świadomość jedności Wiedzy. 

Najwyższa Kapłanka, znajdująca się na centralnym filarze Drzewa Życia, zapewnia połączenie 
między Tiphereth i Kether i zezwala na przejście do niewidzialnej Sefiry Daath. Na tej Ścieżce panuje 
doskonała harmonia i równowaga, elementy centralnego filaru. 

Główne ostrze przedstawia Arcykapłankę siedzącą przed dwiema kolumnami Jakin i Boaz, dwiema 
kolumnami Świątyni Salomona, ale także dwoma filarami Drzewa Życia. Jest to symbol pozytywnych 
i negatywnych rzeczy, które równoważą się nawzajem w środkowym filarze Najwyższej Kapłanki. W 
rzeczywistości na Ostrzu możemy jedynie domyślać się istnienia dwóch filarów, ponieważ Zasłona 
Otchłani je ukryła; w rzeczywistości na tej Ścieżce Surowość i Miłosierdzie łączą się w jeden aspekt. 
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Najwyższa Kapłanka trzyma otwartą księgę, symbolizującą dostęp do ostatecznej Wiedzy. To tutaj 
budzą się wyższe zdolności człowieka, które są przywracane dopiero pod koniec podróży powrotnej. 
Te zdolności pozwolą mu rozszyfrować wszystkie tajemnice i całą mądrość Wszechświata. W ten 
sposób zostanie doprowadzony do świadomego zrozumienia tego, czego Głupiec nieświadomie 
szukał na początku. Osiąga się to poprzez inicjację w Wodę (planeta Księżyc), ale tutaj inicjujące 
Wody są Wodami Mądrości. Inicjacja ta prowadzi na szczyt Ścieżki, gdzie powstają Binah i 
Chokmah. 

Krzyż na Najwyższej Kapłance musi mieć cztery równe ramiona, symbolizujące równowagę czterech 
żywiołów w czterech Światach. Jednolita Inteligencja, czyli kwintesencja inteligencji, może narodzić 
się tylko z tej równowagi. 

Na tej Ścieżce, u podstawy stoi uczeń, a na szczycie stoi wtajemniczony, który prezentuje się w 
centralnym punkcie, drzwiach Sanktuarium, znanego w niektórych szkołach filozoficznych jako 
"Środkowa Przestrzeń". 

Dla Qabalisty ta Ścieżka jest kluczem do wszystkich tajemnic; nieskończoność, zrozumienie i 
mądrość znajdują się tutaj. 

Planeta Księżyc nadaje tej Ścieżce wielkie powinowactwo ze Ścieżką 29. Innymi słowy, Miłość 
Wenus na Ścieżce 29 jest małym obrazem Miłości na Ścieżce 13, skorygowanej, to prawda, przez 
pozytywny aspekt Wenus, który może prowadzić do pomieszania ziemskiej miłości z miłością 
duchową. 

Na Ścieżce 13, podczas podróży zstępującej, kształtuje się dusza rozumująca, a podczas podróży 
powrotnej kończy się Korona Zwycięstwa. 

Księżyc jest bardzo ważny na tej Ścieżce, ponieważ kontemplacyjna medytacja w świetle księżyca 
może prowadzić do bogatych inspiracji. Musimy również wziąć pod uwagę te dwa aspekty, 
zarezerwowaną Dianę i Hekate, królową zaklęć. Na tym poziomie, podczas podróży powrotnej, te 
dwa aspekty muszą być zrównoważone, podczas gdy podczas zejścia dominowały naprzemiennie. 

Na tej Ścieżce istnieje również inna ciekawa alternacja, dzień i noc; poranek: światło i wieczór: mrok. 
Ale te dwa aspekty (2, liczba głównego ostrza) reprezentują tylko okres jednego dnia. Tutaj jednak 
dzień może być dniem ziemskim, galaktycznym, kosmicznym. Na tej Ścieżce doświadczenie 
kompresji czasu może być jednym z głównych objawień. 

Medytacja nad Daath 

Powiedzieliśmy, że symbolicznym zwierzęciem Ścieżki 13 jest pies. Jest to również nazwa dwóch 
konstelacji: Canis Major (duży pies) i Canis Minor (mały pies). W pierwszej konstelacji, która nas 
tutaj interesuje, znajduje się najjaśniejsza gwiazda na niebie: Syriusz. Większość szkół 
kabalistycznych twierdzi, że Syriusz jest gwiazdą Daath. W astronomii interesujących jest kilka 
szczegółów na ten temat. W 1844 roku odkryto, że Syriusz jest gwiazdą podwójną, której towarzysz 
nie jest widoczny gołym okiem. Towarzysz ten był w trakcie przekształcania się w ciemną, ciężką 
gwiazdę. Towarzysz ten krąży wokół Syriusza po eliptycznej orbicie, którą pokonuje w ciągu 50 lat. 
Jego środek ciężkości znajduje się około 9 lat świetlnych od Ziemi. 
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Aby zrozumieć to, co następuje, nigdy nie możemy stracić z oczu faktu, że Daath jest "trynitarna". W 
zależności od poziomu świadomości, postrzeganie Daath będzie się zmieniać, ale pozostanie potrójne. 

-​ Na poziomie Yetzirah, Daath ujawni aspekty trzech Sefirot: Yesod, Hod i Netzach. Jest to 
najłatwiejsze doświadczenie, ponieważ mamy "sympatie", szczególnie dla Ścieżki 29 i Yesod. 

-​ Na poziomie Briah, Daath daje wiedzę o Tiphereth, Geburah i Chesed. Doświadczenie na tym 
poziomie jest bardziej delikatne. 

-​ Na poziomie Atziluth, Daath jest odbiciem Nadnaturalnej Trójcy całości naszego 
Wszechświata. 

Dla wszystkich Ścieżek przekraczających Otchłań lub znajdujących się ponad nią, radzimy nie 
praktykować żadnych rytuałów, ale można wykonać kilka ćwiczeń. 

Medytacja nad Daath w Yetzirah 

-​ Wybierz moment, w którym Syriusz jest wysoko na niebie, a Księżyc góruje. 
-​ Siedząc twarzą do Syriusza, spróbuj oczyścić swój umysł. Można to zrobić późnym 

wieczorem, od późnego lata do końca stycznia. Najlepszy czas to taki, w którym Sinus 
znajduje się w zenicie, a Księżyc jest jak najbliżej. 

Medytacja nad Daath w Briah 

Od początku czerwca i przez około 2 miesiące można próbować nawiązać kontakt z 
Syriuszem-Daath; w tym przypadku należy działać w południe słoneczne, twarzą do Słońca; Syriusz 
jest oczywiście niewidoczny w ciągu dnia, ale blisko Słońca. 

Aby ułatwić znalezienie Sinusa, należy zapoznać się z mapą nieba (tabliczka nr 122). 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 120 : Ścieżka 13 - Karta II : Kapłanka. 
-​ n° 121 : Atrybuty litery Gimel. 
-​ n° 122 : Mapa nieba (gwiazda Syriusz i gwiazdozbiór Wielkiego Psa)  
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Tablica #120 Ścieżka 13 - Karta II : Kapłanka 

KSIĘGA 4​ ​ ​ ​ Lekcja 55​ ​ ​ ​ ​ ​ 4 



Jean DUBUIS​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ KURS QABAŁY 
 

Tablica #121 Atrybuty litery Gimel 

 

litera hebrajska​
​

 ג
hieroglif 

 

litera łacińska​
 

G 
liczba​

 

3 

nazwa literowa 

 גמל
GIMEL 

 

natura litery                         2-ga litera podwójna 
symbol                                 2-gi dzień 
znak zodiaku                        Mars ♂ 
                                             Prawe ucho 

nazwa męska 

שלשה
shelosha 

nazwa żeńska 

 שלש
shalosh 

ZNACZENIE LITERY 
GIMEL: egipski hieroglif przedstawiający portal świątynny lub ul. Symbolizuje materialną 
otoczkę abstrakcyjnej lub materialnej aktywności. Hebrajska litera przywołuje gardło, w 
tym sensie, że fizyczna mowa jest otoczką myśli. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
GIMEL-MEM-LAMED: MEM, uniwersalna pasywność; GIMEL jest realizowany w 
konstrukcjach pasywnych ze względu na rozszerzenie pierwotnego punktu. 
 
Znaczenie nazwy męskiej numeru 
SHIN-LAMED-SHIN-HE: SHIN, uniwersalna pozytywna energia; LAMED, rozszerzenie; 
HE: istnienie, Bycie. Rozszerzenie Istnienia przez jego własną energię.​
 
Znaczenie nazwy żeńskiej numeru 
SHIN-LAMED-SHIN: rozszerzenie pierwotnej energii dla jej własnego dobra. 
 

WARTOŚĆ NUMERYCZNA 
Wartość: 3, pierwsza pełna, zrównoważona manifestacja, w której 1 jest podzielona na 
pozytywną i negatywną, tj. 1 neutralna, 1 plus, 1 minus. 

 
SYMBOLE YETZIRATYCZNE 

Bogactwo i ubóstwo: zbyt wiele czegokolwiek to bogactwo, zbyt mało to ubóstwo; 
równowaga to zarówno równość, jak i harmonia. 
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Tablica #122 Gwiazda Syriusz i gwiazdozbiór Wielkiego Psa 
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